
О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 12 апреля 2016 года № 128.

«О республиканской межведомственной комиссии.по вопросам 
обоснованности предоставления земель»

В целях эффективной реализации государственной политики в сфере 
регулирования земельных отношений Правительство Республики Северная 
Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о Республиканской межведомственной комиссии 
по вопросам обоснованности предоставления земель, утвержденное; 
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
12 апреля 2016 года № 128 «О республиканской межведомственной : 
комиссии по вопросам обоснованности предоставления земель»,, 
следующие изменения:

пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«рассмотрение вопросов целесообразности предоставлений 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности* а также 
в составе земель, государственная собственность на Которые не 
разграничена (за исключением земельных участков, предназначенных для: 
ведения личного подсобного хозяйства), - по соответствующему 
обращению главы муниципального образования;

рассмотрение вопроса целесообразности разделения земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, а также в составе 
земель, государственная собственность на которые не разграничена (за 
исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного 
подсобного хозяйства), — по соответствующему обращению главы 
муниципального образования.»;



2

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Комиссия осуществляет взаимодействие с комиссиями по 

вопросам обоснованности предоставления земель, созданными в 
муниципальных районах Республики Северная Осетия-Алания и городском 
округе г. Владикавказ, по вопросам, отнесенным к компетенции 
Комиссии:».

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б.Джанаёв


